- fidelis Gen. 6, 8 et 9
iam per quingentos immunem criminis annos
duxerat et posita degentem lege probarat.
cui sic sancta deus pandens arcana reuelat:
385 'errarum uitiiis hominumque ad crimina pronis Gen. 6, 12 et 13
abiecta uirtute malis succurrere rerum
fine parans statui quando, omnes plectere culpas
saeuum prospiciens leuiusque abolere nocentes,
inducto rursus terras submergere ponto,
390 ut, dum cuncta ruens operit iussusque residit,
gurgite praecipiti pollutum diluat orbem
implicitosque homines et quicquid uiuere iussi
causa hominum tumidi conuoluat labe profundi.
sed quia tu solus, cui cordi est nostra uoluntas,
395 deuotum sacris ducens sub legibus aeuum
semper in hoc tantum merito meliore repugnans,
sic decretorum moderabor iura meorum,
ut, cum iusta mali luerint, tunc dignius a te
incipiat mortale genus summumque parentem
400 te numerent populi, nostra qui luce fruuntur.
quadratis igitur trabibus contexta paretur
arca tibi, quae ter centum tendatur in ulnas Gen. 6, 14 et 15
perque decem quinas pateat, consurgat in altum
402] Cypr. Gen. 255.

huius uersus uerbo ad fidelis, quod paulo post legebatur in uersu ultimo. recte igitur G restituit figuram. exciderunt unus uel duo uersus et deinde eius, cuius ultimum uerbum fidelis seruatum est, pars maxima. in eis, quae perierunt ante fidelis, legebatur substantiuum cum hoc adiectiuo coniungendum (fort. mensque) ac probabile est scriptum fuisse pronomem quem. de eis, quae interciderunt, coniecturam facere licet ex Gen. 6, 8 et 9) 382 immunē (& ex i in ras.) 383 posita B (nam de posta uix cogitandum) postea lege G (in lege) legem 384 cui G Qui archana 385 crimine (a supra e m³) 386 succurrere (c pr. ex b m⁵, re alt. s. u. m³) 387 stantiuando/. (q ex t) omnes (in marg., signo / adiecto) plectore (e supra o m³) 390 ut M Et iussusque (s pr. s. u.) 392 Implicitasque (m supra n m³, o ex a m²) 396 in (& eras.) 397 decretorum ** (de ut uidetur eras.) 398 mali luerint B maluerint dignius G dignos 402 ulnas M ulnas*

- ter denis tantum; per Gen. 6. 11
 consummetur in unam
 405 desuper. at lateri seruetur ianua, qua se
 collecta oblico fastiget machina tecto.
 tunc calidum bibula spirans conpage bitumen Gen. 6. 1
 exploret tenues et uestiat undique rimas
 fusum more cutis. labor hinc te maximus intro
 410 auocet: immensis latus adnectatur utrimque
 postibus et caeuae fundentur membra peractae:
 cumque triplex spatium discreuerit area duplex,
 sic discernantur propriis animantia nidis,
 ne uiolent permixta genus commissaque pugnent
 415 confundantque cibos, quorum te condere par est
 tantum materiem; nam dispensata receptis
 ne desit, praestare meum est.' haec mente fideli
 accipiens — namque ipse animum sensusque ministrans
 uelle et posse dabat famulo quodcumque iubebat —
 420 adgreditur densas natis populoque coactae
 plebis in hoc genitas ferro prosternere siluas.
 ammittunt luci radios umbrisque leuatur
 campus et aequaeuo spoliantur robore ualles
 ac nemora speciem mundi implicitura minoris.

406] Cypr. Gen. 257. 422] Stat. Theb. III, 682 admittunt aethera
 luci. 423] Lucan. III, 395 spoliantur robore siluae.

404 *post per exciderunt huius uersus reliqua atque initium insequentis;*
cf. Gen. 6, 16 'fenestram in arca facies et in cubito consummabis summi-
tatem eius.' unde ueri simile in uersu ultimo scriptum fuisse fenestra
consumetur unam (sc. ulnam) ego unum, ulnam Petschenig; cf. Sept.
Gen. 6, 16 405 at ego et Petschenig 406 oblico (quo supra cō m³) tecto
ego tectu 407 conpage (m supra n m³) 410 utrimque (n supra n m³)
411 postibus ego Pontibus fundentur (a supra e m³) 412 aera (re
supra er m³) 413 Sio (c supra o m³) 414 ne uiolent G Nec uideant
(a s. u. m³) cōmissaque 415 par M pars 416 matheriem (h del.
m³) nam (n supra n m³) dispensatae (e alt. eras.); expectes dispensanda
417 hec (c s. u., sed totum uerbum in ras., hec s. u. m³) 420 populoque
B populunque 421 plebis M P+lebes 422 admittunt luci G ammittit
(d supra m pr. m³) tunc luci (x supra cī m³); patet tunc ex tunc supra
tit scripto ortum esse 423 equaeuo (q ex b m¹; e alt. ex e m³) 424 spe-
ciem in; in deleui implicitura (m supra n m³)

- 425 sed cum tam multo fuerit properata labore
 summa operis coepti, centum differtur in annos,
 ut pigeat sceleris populos iraeque repugnent.
 o nimium miseri, tam iustae quos mora poenae
 plus facit esse reos: iam non pro crimine tantum
 430 plectentur, ueniae quis copia larga petendae est,
 sed quod plectentur, quot Tartara dira subibunt
 temporis indulti spatio, cum parcere cunctis
 testetur se malle deus. iam mole peracta
 contextum stabat laterum conpage capaci
 435 auxilium, quod supremum pater ipse pararat
 naufragiis, natura, tuis, causamque ciebat,
 cum deus e celso famulum dignatur Olympo
 uoce monere Noën summum iam tempus adesse
 condere se latebris matrem natosque nurusque
 440 eripere instanti exitio mortisque tenebris
 carcere uitali secumque animantia cuncta,
 quae sua tellus alit, quae non sua sustinet aër,
 per sexum septena, deus quae munda probauit,
 bina pari, immundi generis sed singula sexu.
 445 nec mora fit: quicquid conuexo cardine caeli
 nascitur ignotum diuersis partibus orbis,
 quod stupet Eous, quod pallidus horret Hiberus,
 australis Libyae calidis quod saeuit harenis,
 scindit Hyperboreas miro quod lumine noctes,

Gen. 7, 1

Gen. 7, 1 et 2

446] Uerg. Aen. XII, 708 diuersis partibus orbis. 448] Lucan.
 I, 368 calidas Libyae . . . harenas.

425 multo multo (*alt. exp. m³*) lobore (a *supra* o *pr. m³*) 426 coepti
 (o *s. u.*) 427 sceleris (i *ex e*) populos *M* populus reppugnent (p *pr.*
eras.) 430 quis (eis *supra* is *m³*) petendae *B* petenda 431 quot
ego, quod (*bis* quot *Petschenig*) diera (e *eras.*) 433 testatur (& *ex a m¹*)
 434 conpage (e *ex o m²*; m *supra* n *m³*) 436 natura (a *alt. ex is m²*)
 437 dignatur *ego et Petschenig* 438 noen (N *supra* n *pr. m³*) summum
 iam (mum iam *in ras. m²*) 442 Quae sola (sua *supra* sola *m³*) 443 sexum
 (s *in ras. m²*) 446 ignotum (u *ex i*) 447 stupe (t *ex p m²*, & *ex*
 e *m⁴*) hiberus (h *del. m³*) 448 Libyae *G* libia (y *ex i alt. m³*)
 callidis (l *alt. exp. m³*) arenis 449 Scindit (i *alt. m² in ras.*)
 noctis (e *supra* i *m³*)